Протокол  схода граждан в с. Новая Краснянка

От 12.02.2018г.                                                                                    СДК с. Новая Краснянка
16.00.часов
Присутствовало на сходе граждан: 30 человек.

Приглашены:вет. врач Ершовской районной станции
по борьбе с болезнями животных в г. Ершове.

	Повестка дня:
1. Распространение вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории Ершовского района.
2. Отчет  за 2017 год - И.о. Главы Новокраснянского МО  Е.Ю. Кузнецова
По первому вопросу слушали: Нарайкина Анатолия Николаевича-вет. врача  Ершовской РСББЖ, о мероприятиях по недопущению возникновения очагов африканской чумы свиней на территрии Новокраснянского Муниципального образования. На территории Ершовского района возникла опасность распространения вируса АЧС, вирус был подтвержден в тушах найденых свиней с. Верхний Перелаз Ершовского района.На всей территории введен карантин  на 6 месяцев. Нам надо принять все меры предосторожности, чтобы не пропустить этот вирус в наше  МО, для этого не скрывать своих домашних животных, всех внести их в позозяйственные книги, самим владельцам личных хозяйств не проявлять халатность и не терять бдительности, при малейшем подозрении о болезнях сообщать в ветеринатную службу и Администрацию поселения.
Выступали:Костенко С.В : « Можно ли давать сухой корм свиньям?»
Вет врач: « Корм требует  проварки»
Выступали: Скопытухина Л.И. : « Какая сумма компенсации?»
Вет врач: «93,1руб за кг живого веса , до 2 месяцев  поросенок- до 3000 руб. компенсация»

По второму вопросу: слушали : И. о. Главы Новокраснянского МО Елену  Юрьевну  Кузнецову    –о проделанной работе в 2017г., задачах и планах на 2017году.

И.о. Главы Новокраснянского  МО     	Е.Ю. Кузнецова
Верно секретарь              	О.Л. Клименко